Проект договора
ДОГОВОР №

на оказание услуг по техническому (сервисному) обслуживанию газоиспользующего оборудования газовой водогрейной котельной ТКБ-12000
г. Томск
______________ 2024 г.
                                                                                  действующего на основании Устава, с одной стороны и Унитарное муниципальное предприятие города Томска «Муниципальная управляющая компания», в лице исполняющего обязанности генерального директора УМП «Муниципальная УК» Булычёва Алексея Георгиевича, действующего на основании приказа департамента городского хозяйства администрации Города Томска от 18.12.2023 года № 154лс, именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется осуществлять техническое (сервисное) обслуживание газоиспользующего оборудования газовой водогрейной котельной ТКБ-12000 мощностью 12 МВт, по адресу: г. Томск, д. Лоскутово, ул. Советская 1к, наружный газопровод высокого давления, по адресу: г. Томск, д. Лоскутово, ул. Советская 1к, стр.2 Перечень работ, которые осуществляет «ИСПОЛНИТЕЛЬ» устанавливается в Приложении №1 к настоящему договору.
1.2 «ЗАКАЗЧИК» обязуется принять и оплатить выполненные работы.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «ИСПОЛНИТЕЛЯ»
2.1.    «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан осуществлять плановое ежемесячное техническое обслуживание газоиспользующего оборудования, а также устранять неисправности оборудования по заявкам «ЗАКАЗЧИКА».

2.2. Для устранения выявленных в период эксплуатации оборудования неисправностей «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан прибыть на «Объект» после получения его заявки в течение 2 (двух) часов. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» осуществляет восстановление работоспособности оборудования в течение 24 часов с момента прибытия в место нахождения «Объекта». Ремонтные работы для выполнения, которых требуется получение запасных частей, производятся в соразмерно установленные для того сроки, определяемые соглашением сторон в каждом конкретном случае.
Материалы и запасные части, необходимые для выполнения текущих и капитальных ремонтов котельной предоставляются «ИСПОЛНИТЕЛЮ» «ЗАКАЗЧИКОМ».
2.3.
«ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан по получении от «ЗАКАЗЧИКА» сообщения о невыполнении или некачественном выполнении работ, устранить за свой счёт отмеченные недостатки в кратчайший технически возможный срок, согласованный сторонами.

2.4. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» ведёт Журнал технического обслуживания, в который вносит записи о всех проводимых работах на «Объекте».

2.5. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» инструктирует представителя «ЗАКАЗЧИКА» по вопросам эксплуатации оборудования.
3.   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «ЗАКАЗЧИКА»
3.1. «ЗАКАЗЧИК» обязан в случае невыполнения или некачественного выполнения «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» работ, письменно сообщить последнему об этом в 5-ти дневный срок после обнаружения недостатков для принятия необходимых мер.

3.2. Производить оплату выполненных работ в соответствии с п 5.2. настоящего договора.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. «ЗАКАЗЧИК» принимает выполненную работу «ИСПОЛНИТЕЛЯ» по Акту приема-передачи работ.

4.2. «ЗАКАЗЧИК» после получения Акта приема-передачи работ обязан в течение 5-ти  дней направить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» подписанный Акт приема-передачи работ или дать мотивированный отказ от приемки работ. При отсутствии отказа в указанный срок работа считается принятой «ЗАКАЗЧИКОМ».
5.   ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1.
Цена настоящего договора составляет                          НДС/  НДС не облагается в связи с упрощенной системой налогообложения. В общую цену Договора включены все расходы Исполнителя, в том числе расходы на приобретение всех материалов и оборудования, необходимых для оказания Услуг, командировочные и транспортные расходы, страхование, все налоги, сборы, таможенные пошлины и другие обязательные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации, а также иные дополнительные расходы, связанные с полным оказанием Исполнителем Услуг.
5.2.
Оплата выполненных «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» работ за техническое (сервисное) обслуживание оборудования производителя «ЗАКАЗЧИКОМ» на основании подписанного Заказчиком Акта об оказанных услугах и представленного Исполнителем счета в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания Заказчиком Акта об оказанных услугах.
6.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

6.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:

6.2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» осуществляет контроль за соблюдением его работниками требований техники безопасности, пожарной безопасности, охраны труда при осуществлении обусловленных договором работ и несет полную ответственность за невыполнение указанных требований.

6.2.2. Предоставлять «ЗАКАЗЧИКУ» по его требованию полную информацию о ходе работ в срок не более 2 (двух) дней с момента получения требования «ЗАКАЗЧИКА».
7. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Споры по договорам между сторонами разрешаются Арбитражным судом г.Томска в порядке, установленном Российским законодательством.

7.2. Все изменения и дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.3. Настоящий договор вступает в силу с 16.01.2024 года и действует по 15.05.2024 г.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	УМП «Муниципальная УК»

Адрес: 634028, г. Томск, ул. Савиных, 3

ИНН 7017062569

КПП 701701001

р/с № 40702810306710002095

ПАО «Томскпромстройбанк» г.Томск

к/с № 30101810500000000728,

БИК 046902728,

Тел. 89138499171

	И.о. генерального директора

______________________________/ Булычёв А.Г./

             (подпись)                                   (ф.и.о.)
	Директор _________ /                              /

                   (подпись)               (ф.и.о.)

Приложение №1 к договору № ______
на техническое (сервисное) обслуживание

 от «____»____________2024 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

На оказание услуг по техническому (сервисному) обслуживанию газоиспользующего оборудования газовой водогрейной котельной ТКБ-12000

1. Место (адрес) оказания услуг:

· котельная ТКБ-12000 мощностью 12 МВт, по адресу: г. Томск, д. Лоскутово, ул. Советская 1к,

· наружный газопровод высокого давления, по адресу: г. Томск, д. Лоскутово, ул. Советская 1к, стр.2.

2. Срок оказания услуг: с 16.01.2024 до 15.05.2024 г.
3. Перечень работ исполнителя на объекте:
	1.
	Выезд специалистов в течение 2-х часов, в случае возникновения аварийной ситуации на котельной или газопроводу. Устранение неисправностей.

	2.
	Техническое обслуживание оборудования котельной

	3.
	Планово-предупредительные и текущие ремонты оборудования котельной

	4.
	Разработка мероприятий для безопасной и эффективной работы котельной

	5.
	Подготовка документов в Сибирское Управление Ростехнадзора для регистрации ОПО (Исполнитель подготавливает документы, которыми он располагает или может составить из имеющейся у него информации и документов от Заказчика)

	6.
	Подготовка документов для заключения договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте, предусмотренных ФЗ №116 (Исполнитель подготавливает документы, которыми он располагает или может составить из имеющейся у него информации и документов от Заказчика)

	7.
	Подготовка документов для заключения договора на обсаживание с профессиональным аварийно-спасательным формированиям, разработка и согласование плана ликвидации аварийных ситуаций на ОПО, предусмотренных ФЗ №116 (Исполнитель подготавливает документы, которыми он располагает или может составить из имеющейся у него информации и документов от Заказчика)

	8.
	Разработка положения о техническом расследовании причин аварий и инцидентов на ОПО, предусмотренное ФЗ №116

	9.
	Разработка графиков ППР котельной

	10.
	Подготовка документов для сдачи в Сибирское Управление Ростехнадзора производственного контроля (Исполнитель подготавливает документы, которыми он располагает или может составить из имеющейся у него информации и документов от Заказчика)

	11.
	Подготовка документов для получения лицензии для эксплуатации ОПО (Исполнитель подготавливает документы, которыми он располагает или может составить из имеющейся у него информации и документов от Заказчика)

	12
	Круглосуточный мониторинг показателей работы котельной диспетчером (температурный режим, данные по давлению и расходу теплоносителя, удельный расход топлива, полезный отпуск и т.д.) по средством системы SCADA.

4. Порядок и условия оказания услуг:

4.1. Исполнитель обязан осуществлять плановое ежемесячное техническое обслуживание оборудования, а также устранять неисправности оборудования по заявкам Заказчика.

4.2. Техническое обслуживание осуществляется согласно графикам ППР и по согласованию с Заказчиком. Заказчик оставляет за собой право, изменять интервалы обслуживания оборудования по своему усмотрению, при условии, изменения интенсивности эксплуатационных нагрузок оборудования.

4.3. Обслуживание оборудования производится только лицами, прошедшими проверку знаний и имеющими соответствующую квалификационную группу.

4.4. Прибывать на объект в течение 2-х часов по вызову Заказчика в случае возникновения аварийной ситуации на котельной. Исполнитель осуществляет восстановление работоспособности оборудования в течение 24 часов с момента прибытия в место нахождения объекта.

4.5. Стоимость выезда специалиста на объект, необходимые в рамках оказания комплекса услуг по техническому обслуживанию оборудования входят в стоимость оказания услуг.

4.6. При проведении аварийного и текущего ремонта от исполнителя требуется дефектовочная ведомость. Стоимость ремонта производиться при согласовании двух сторон.

4.7. Исполнитель обязан по получении от Заказчика сообщения о невыполнении или некачественном выполнении работ, устранить за свой счёт отмеченные недостатки в кратчайший технически возможный срок, согласованный сторонами.

4.8.  Исполнитель ведёт Журнал технического обслуживания, в который вносит записи о всех проводимых работах на объекте.

4.9. Исполнитель инструктирует представителя Заказчика по вопросам эксплуатации оборудования.

4.10. По результатам проведения технического обслуживания оборудования, составляется Исполнителем:

· Акт технического состояния, в котором указывается: состояние оборудования, состоящего на обслуживании, рекомендации по эксплуатации при необходимости, и необходимость проведения ремонта.

· Акт технического состояния о не ремонтопригодности оборудования.

5. Требования к качеству и безопасности работ:

5.1. Исполнитель гарантирует качественное оказание услуг на весь период оказания услуг.

5.2. Исполнитель обязан оказывать услуги с соблюдением действующих правил и норм техники безопасности, пожарной безопасности, а также иных утвержденных и зарегистрированных в установленном порядке актов уполномоченных органов государственной власти в сфере охраны труда.

5.3. Услуги должны оказываться с обязательным применением необходимых инструментов и расходных материалов, специальных средств. Стоимость используемых при этом материалов включается в цену договора и дополнительно не оплачивается.

5.4. Исполнитель должен соответствовать требованиям, предъявляемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом закупки.

6. Требования к гарантийному сроку:

6.1. Гарантийный срок составляет:

· на оказанные услуги по техническому обслуживанию – в течение не менее 14 (четырнадцати) дней со дня подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг за соответствующий отчетный месяц;

· на оказанные услуги по ремонту – не менее 2 (двух) месяцев со дня подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг по ремонту;

· на расходные материалы – не должен быть меньше гарантийного срока, предоставляемого производителем данного вида расходных материалов.

6.2. Исполнитель гарантирует, что все расходные материалы, используемые для оказания услуг, являются оригинальными и надлежащего качества.

6.3. При обнаружении в период гарантийного срока недостатков в оказанной услуги, расходных материалов, Заказчик письменно уведомляет об этом Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их обнаружения. Исполнитель обязан:

· устранить недостатки в оказанной услуги в сроки, согласованные с Заказчиком;

· заменить расходные материалы ненадлежащего качества расходные материалы надлежащего качества без дополнительной платы в сроки, согласованные с Заказчиком.

6.4. Исполнитель обязан устранить дефекты, допущенные по его вине, если они обнаружатся в период гарантийного срока оказания услуг за свой счет в установленный срок.

6.5. Гарантийный срок на вновь оказанные услуги, расходные материалы, предоставленные Исполнителем взамен некачественных расходных материалов, равен установленному настоящим техническим заданием гарантийному сроку на оказанные услуги, на замененные расходные материалы. Начало гарантийного срока на вновь оказанные услуги, предоставленные взамен расходные материалы, определяется датой подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг.

6.6.  Расходные материалы должны быть оригинальными, новыми (не бывшими в употреблении, в ремонте, в том числе не восстановлены, у которых не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства), не обремененным правами третьих лиц, допущенным к свободному обращению на территории Российской Федерации.
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	УМП «Муниципальная УК»

Адрес: 634028, г. Томск, ул. Савиных, 3

ИНН 7017062569

КПП 701701001

р/с № 40702810306710002095

ПАО «Томскпромстройбанк» г.Томск

к/с № 30101810500000000728,

БИК 046902728,

Тел. 8 913 849 9171

	И.о. генерального директора

______________________________/ Булычёв А.Г./

             (подпись)                                   (ф.и.о.)
	Директор _________ /                              /

                   (подпись)               (ф.и.о.)